
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.07.2022                                                                                   № 201            

 

г. Сковородино 

 

О проведении августовского совещания педагогических работников 

образовательных организаций Сковородинского района   

 

На основании плана работы Управления образования администрации 

Сковородинского района на 2022 год 

п р и к а з ы в а ю: 

  1. Провести августовское совещание педагогических работников 

образовательных организаций Сковородинского района   26 августа 2022 года 

на базе МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино. 

 2. Утвердить темы дискуссионных площадок согласно приложению № 

1 к настоящему приказу. 

  3. Утвердить план-график работы августовского совещания согласно 

приложеию № 2 к настоящему приказу. 

  4. Директору МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино (Т.И. Голдынская): 

- предоставить помещения для работы дискуссионных площадок и 

актовый зал для пленарного совещания; 

- подготовить торжественное приветствие участников августовского 

совещания. 

5. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить 

участие представителей целевых аудиторий дискуссионных площадок в их 

работе  по указанным в приложении № 1 направлениям. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                          Е.В. Бодрая  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

от  07.07.2022  № 201    

 

План-график проведения августовского совещания педагогических 

работников образовательных организаций Сковородинского района 

  

 

  

10:30-11:00  Регистрация участников расширенного совещания 

11:00-12:00  Работа дискуссионных площадок (по отдельному 

расписанию) 

12:00-13:00  Обед (столовая МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино) 

13:00-14:00  Подведение итогов расширенного совещания: 

-Пленарное совещание   

-Резюмирующие доклады модераторов дискуссионных площадок 

  -Проект решения августовского совещания 

 -Награждение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу Управления образования 

 от 07.07.2022 №  201 

Темы дискуссионных площадок 

 
№ п/п Мероприятие, форма проведения Состав участников Ответственный за проведение 

1. «Единое образовательное пространство как необходимое 

условие повышения качества образования в школе» 

(семинар-практикум) 

Руководители, заместители 

руководителей ОУ 

О.В. Бутусова, заместитель 

начальника Управления 

образования  

2. «Особенности идеологической воспитательной работы с 

детьми и педагогическими работниками в 

образовательных организациях» 

(проектная сессия) 

 Заместители руководителей ОУ 

по воспитательной работе 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования   

3. «Конструирование и робототехника, как средство 

развития навыков конструкторской, исследовательской и 

творческой деятельности детей в условиях современной 

дошкольной образовательной организации» 

(семнар-практикум) 

Рукововдители ДОУ, 

заместители директоров по 

дошкольному образованию 

С.Н. Кутузова, главный 

специалист Управления 

образования  

4. «Внедрение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО» 
(дискуссионные площадки) 

Педагогические работники 
(районные методические 

объединения) 

Сурикова Е.В., руководитель РМО 
учителей начальных классов; 

Забродина О.В., руководитель РМО 

учителей географии, экономики; 
Сафьянникова Н.В., руководитель 

РМО учителей химии, биологии, 

экологии; 

Илина Л.А., руководитель РМО 
учителей русского языка и 

литературы, 

Климова Т.А., руководитель РМО 
учителей предметной области 

«Технология» 

 


